
 

 

UCHWAŁA NR XVII/195/2012 

RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu wodzisławskiego, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wodzisławski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i pkt 19, art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), art. 15 ust. 1 pkt 

6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 

13 ze zmianami) oraz art. 22 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874 ze zmianami)  

Rada Powiatu Wodzisławskiego  

uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w transporcie drogowym, 

w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, 

poz. 13 ze zmianami) oraz ustawy z dnia6 września 2001 roku o transporcie drogowym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2007 r. Nr 125, poz. 874 ze zmianami), przystanki komunikacyjne zgodnie z wykazem stanowiącym 

załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady  

 

 

mgr inż. Eugeniusz Wala 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 czerwca 2012 r.

Poz. 2467



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/195/2012   

Rady Powiatu Wodzisławskiego   

z dnia 26 kwietnia 2012 r.  

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  

jest Powiat Wodzisławski  

  

Lp.  
Nazwa przystanku  

(miejscowość/ulica/nazwa/numer)*  
Lokalizacja  

Numer drogi 

powiatowej  

1  Bełsznica/Raciborska/Dworzec Kolejowy  Raciborska 125  3512 S  

2  Bełsznica/Raciborska/Wałowa  Raciborska/Wałowa  3512 S  

3  Bluszczów/Powstańców/Raciborska  Powstańców/Raciborska  5055 S  

4  Bluszczów/Powstańców/Środkowa  Powstańców/Środkowa  5055 S  

5  Bluszczów/Raciborska/Powstańców  Raciborska/Powstańców  3512 S  

6  Buków/Główna/Krzyżanowicka  Główna/Krzyżanowicka  5048 S  

7  Buków/Główna/Owocowa  Główna/Owocowa  5048 S  

8  Godów/1 Maja/Przychodnia  1 Maja/Polna  5037 S  

9  Godów/1 Maja/Raszczykowiec  1 Maja/Raszczykowiec  5019 S  

10  Godów/1 Maja/Rondo  1 Maja/Graniczna  5037 S  

11  Godów/1 Maja/Urząd Gminy  1 Maja/Szkolna  5037 S  

12  Gogołowa/Wiejska/Słoneczna  Wiejska/Słoneczna  5043 S  

13  Gogołowa/Wiejska/Wolności  Wiejska/Wolności  5043 S  

14  Gołkowice/ 1 Maja/Żabków Krzyż  1 Maja/Dworcowa  5037 S  

15  Gołkowice/1 Maja/GS  1 Maja/Wyzwolenia  5037 S  

16  Gołkowice/1 Maja/Kościół  1 Maja/Celna  5037 S  

17  Gołkowice/1 Maja/Pietrasz  1 Maja/Piotrowicka  5037 S  

18  Gołkowice/1 Maja/Szkoła  1 Maja 101  5037 S  

19  Gołkowice/1 Maja/Żabków  1 Maja/Graniczna  5037 S  

20  Gołkowice/Piotrowicka/Pietrasz  Piotrowicka/1 Maja  5040 S  

21  Gorzyce/Ogrodowa  Ogrodowa/Wiejska  5048 S  

22  Gorzyce/Piaskowa  Piaskowa 36  5022 S  

23  Gorzyce/Piaskowa/Urząd Gminy  Piaskowa/Rybnicka  5022 S  

24  Gorzyce/Raciborska/Poprzeczna  Raciborska/Poprzeczna  3512 S  

25  Gorzyce/Raciborska/Szkoła  Raciborska/Bogumińska  3512 S  

26  Gorzyczki/Raciborska/Sklep  Raciborska/Polna  5037 S  

27  Gorzyczki/Raciborska/Wiejska  Raciborska/Kopalniana  5037 S  

28  Grabówka/Raciborska/Grabówka  Raciborska/  3512 S  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2467



Powstańców Śląskich  

29  Lubomia/Asnyka/Ośrodek Zdrowia  Adama Asnyka/Parkowa  3512 S  

30  Lubomia/Graniczna/Korfantego  Graniczna/Korfantego  3512 S  

31  Lubomia/Graniczna/Paprotnik  Graniczna/Wiejska  3512 S  

32  Lubomia/Korfantego/Graniczna  Korfantego/Graniczna  3545 S  

33  Lubomia/Mickiewicza/Kościół  Adama Mickiewicza/ Pogrzebieńska  3545 S  

34  Lubomia/Mickiewicza/Trawniki  
Adama Mickiewicza/  

Marii Fornalskiej  3545 S  

35  Lubomia/Pogrzebieńska/Konotki  Pogrzebieńska/Lubomska  3544 S  

36  Lubomia/Pogrzebieńska/Urząd Gminy  Pogrzebieńska/Szkolna  3544 S  

37  Łaziska/Powstańców Śląskich/Park  Powstańców Śląskich/ Stawowa  5037 S  

38  Łaziska/Powstańców Śląskich/Remiza  
Powstańców Śląskich/  

1 Maja  5037 S  

39  Łaziska/Powstańców Śląskich/Szkoła  Powstańców Śląskich 185  5037 S  

40  Marklowice/Szymanowskiego/Folwark  
Karola Szymanowskiego/  

Folwark Połomia  5018 S  

41  Marklowice/Szymanowskiego/Praga  Karola Szymanowskiego 52  5018 S  

42  Marklowice/Wiosny Ludów/ Widokowa  Wiosny Ludów/Widokowa  5029 S  

43  Marklowice/Wiosny Ludów/Górka  Wiosny Ludów/ Wyzwolenia  5029 S  

44  Marklowice/Wiosny Ludów/Kaplica  Wiosny Ludów/ Jarzębinowa  5029 S  

45  Marklowice/Wiosny Ludów/Sklep  Wiosny Ludów/Orla  5029 S  

46  Mszana/1 Maja/Moszczeńska  1 Maja/Moszczeńska  5021 S  

47  Mszana/1 Maja/Urząd Gminy  1 Maja/ks. Tuskera  5021 S  

48  Mszana/1Maja/Konopnickiej  1 Maja/Konopnickiej  5021 S  

49  Mszana/Moszczeńska  Moszczeńska 17  5037 S  

50  Mszana/Turska/Skrzyszowska  Turska/Skrzyszowska  5021 S  

51  Nieboczowy/Wiejska  Wiejska 22  5048 S  

52  Odra/Główna/Rogowska  Główna/Rogowska  5048 S  

53  Odra/Główna/Szkoła  Główna 10  5048 S  

54  Olza/Dworcowa/Bogumińska  Dworcowa/Bogumińska  5048 S  

55  Olza/Dworcowa/Dworzec Kolejowy  Dworcowa/Kolejowa  5048 S  

56  Olza/Dworcowa/Osiedle  Dworcowa 84  5048 S  

57  Połomia/Centralna  Centralna 189  5018 S  

58  Połomia/Centralna/Boisko  Centralna 83  5018 S  

59  Połomia/Centralna/Kościół  Centralna/Szkolna  5018 S  

60  Połomia/Centralna/Wolności  Centralna/Wolności  5018 S  

61  Pszów Staffa/Karola Miarki  
Leopolda Staffa/  

Karola Miarki  5032 S  

62  Pszów/ Traugutta/ ZSZ  
Romualda Traugutta/Józefa Ignacego 

Kraszewskiego  5024 S  

63  Pszów/Armii Krajowej/Szkoła nr 3  
Armii Krajowej/  

Janka Krasickiego  5023 S  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2467



64  Pszów/Karola Miarki/Fornalskiej  
Karola Miarki/  

Małgorzaty Fornalskiej  5036 S  

65  Pszów/Karola Miarki/Kaplica  Karola Miarki 154  5036 S  

66  Pszów/Karola Miarki/Skwary  Karola Miarki/ks. Pawła Skwary  5036 S  

67  Pszów/Kraszewskiego/ Wrzosy  Józefa Ignacego Kraszewskiego 30  5028 S  

68  Pszów/Paderewskiego/ Krzyż  
Ignacego Paderewskiego/  

Piotra Niedurnego  5015 S  

69  Pszów/Paderewskiego/Szybowa  Ignacego Paderewskiego/Szybowa  5015 S  

70  Radlin/ Domeyki/Kominka  
Ignacego Domeyki/  

ks. kard. Bolesława Kominka  5003 S  

71  Radlin/Chrobrego/Rymera  Bolesława Chrobrego/ Józefa Rymera  5002 S  

72  Radlin/Hallera/Sokolnia  Józefa Hallera/Młyńska  5024 S  

73  Radlin/Kominka/Osiedle  
ks. kard. Bolesława 

Kominka/Jaśminiowa  5003 S  

74  Radlin/Korfantego/Centrum  
Wojciecha Korfantego/  

maj. Piotra Iwanowicza Rogozina  5024 S  

75  Radlin/Korfantego/Kopalnia Marcel  
Wojciecha Korfantego/ Andrzeja 

Mielęckiego  5024 S  

76  Radlin/Marklowicka/Dom Górnika  Marklowicka/Niemcewicza (Rybnik)  5029 S  

77  Radlin/Rydułtowska/Reden  Rydułtowska/Gabrieli Zapolskiej  5024 S  

78  Radlin/Rydułtowska/Reden Górka  Rydułtowska/Jana Matejki  5024 S  

79  Radlin/Rymera/Chrobrego  
Józefa Rymera/  

Bolesława Chrobrego  5028 S  

80  Radlin/Rymera/Głożynska  Józefa Rymera/Głożyńska  5028 S  

81  Radlin/Rymera/Kościół  
Józefa Rymera/  

Wilhelma Wawrzyńczyka  5028 S  

82  Radlin/Rymera/Piekarnia  Józefa Rymera/Jaśminiowa  5028 S  

83  Radlin/Rymera/Szkoła nr 3  Józefa Rymera/Karola Miarki  5028 S  

84  Rogów/Czyżowicka  Czyżowicka/Raciborska  5044 S  

85  Rogów/Raciborska  Raciborska/Czyżowicka  3512 S  

86  Rogów/Wodzisławska/Las  Wodzisławska/Poprzeczna  5044 S  

87  Rydułtowy Krzyżkowicka/Orzechowa  Krzyżkowicka/Orzechowa  5023 S  

88  Rydułtowy/Bema/Lidl  gen. Józefa Bema 42  5025 S  

89  Rydułtowy/Bema/Raciborska  gen Józefa Bema/ Raciborska  5025 S  

90  Rydułtowy/Bema/Stadion  gen. Józefa Bema/os. Karola  5025 S  

91  
Rydułtowy/BohaterówWarszawy/  

Cegielnia  Bohaterów Warszawy 150  5024 S  

92  
Rydułtowy/BohaterówWarszawy/  

Orlovska  Bohaterów Warszawy 68  5024 S  

93  Rydułtowy/Krzyżkowicka/Jesionowa  Krzyżkowicka/Jesionowa  5023 S  

94  Rydułtowy/Plebiscytowa/Szpital  Plebiscytowa/Bohaterów Warszawy  5024 S  

95  Rydułtowy/Traugutta/Granica  Romualda Traugutta 173  5024 S  

96  Skrbeńsko/Piotrowicka/Wachtarczyk  Piotrowicka/Zielona  5040 S  

97  Skrzyszów/1 Maja/Korty  1 Maja 30  5019 S  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2467



98  Skrzyszów/1 Maja/Leśniczówka  1 Maja/Leśna  5019 S  

99  Skrzyszów/1 Maja/Polna  1 Maja/Polna  5019 S  

100  Skrzyszów/1 Maja/Skrzyszów  1 Maja/Wspólna  5019 S  

101  Skrzyszów/1 Maja/Szkoła  1 Maja 179  5019 S  

102  Skrzyszów/Powstańców Śląskich/ Poczta  Powstańców Śląskich/ Przedszkolna  5020 S  

103  
Skrzyszów/Powstańców Śląskich/ 

Wyzwolenia  Powstańców Śląskich 89  5020 S  

104  Skrzyszów/Powstańców Śląskich/Strefa  Powstańców Śląskich 224  5020 S  

105  Skrzyszów/Szybowa/Boisko  Szybowa/1 Maja  5020 S  

106  Syrynia/Krzyżowa  Krzyżowa/Raciborska  5054 S  

107  Syrynia/Powstańców Śląskich/ Bukowska  Powstańców Śląskich/ Bukowska  5053 S  

108  Syrynia/Powstańców Śląskich/Szkoła  Powstańców Śląskich 26  5053 S  

109  Syrynia/Raciborska/Buglowiec  Raciborska/Bukowska  3512 S  

110  Syrynia/Raciborska/Wielikąt  Raciborska/Krzyżowa  3512 S  

111  Turza Śląska/Mszańska/27 Marca  Mszańska/27 Marca  5021 S  

112  Turza Śląska/Mszańska/Polna  Mszańska/Polna  5021 S  

113  Turza Śląska/Mszańska/Wodzisławska  Mszańska/Wodzisławska  5021 S  

114  Turza Śląska/Wodzisławska/ Kościuszki  Wodzisławska/Kościuszki  5047 S  

115  Turza Śląska/Wodzisławska/Ligonia  Wodzisławska/Ligonia  5047 S  

116  Turza Śląska/Wodzisławska/Mszańska  Wodzisławska/Mszańska  5047 S  

117  Uchylsko/Wiejska  Wiejska 68  5048 S  

118  Wodzisław Śląski/ Chrobrego/Boisko  
Bolesława Chrobrego/  

Marii Skłodowskiej – Curie  5002 S  

119  Wodzisław Śląski/ Chrobrego/Granica  Bolesława Chrobrego 402  5002 S  

120  Wodzisław Śląski/ Radlińska/Remiza  Radlińska/Bolesława Chrobrego  5003 S  

121  
Wodzisław Śląski/ Starowiejska/ 

Kasperczyka  Starowiejska/ks. Ewalda Kasperczyka  5007 S  

122  Wodzisław Śląski/ Teligi  Leonida Teligi 61  5009 S  

123  Wodzisław Śląski/ Turska/ Czarnieckiego  Turska/Stefana Czarnieckiego  5021 S  

124  Wodzisław Śląski/ Wolności/ Kościół  Wolności/Rogowska  5008 S  

125  Wodzisław Śląski/Chrobrego/Owocowa  Bolesława Chrobrego 252  5002 S  

126  Wodzisław Śląski/Chrobrego/Remiza  Bolesława Chrobrego/ Radlińska  5002 S  

127  Wodzisław Śląski/Chrobrego/Sklep  Bolesława Chrobrego 210  5002 S  

128  Wodzisław Śląski/Chrobrego/Szkoła nr 21  Bolesława Chrobrego/ Owocowa  5002 S  

129  Wodzisław Śląski/Czarnieckiego/II  Stefana Czarnieckiego 70  5020 S  

130  Wodzisław Śląski/Czarnieckiego/III  Stefana Czarnieckiego 38  5020 S  

131  Wodzisław Śląski/Czyżowicka  Czyżowicka/Pszowska  5022 S  

132  
WodzisławŚląski/Czyżowicka/  

Karkoszka Sklep  Czyżowicka/Karkoszka  5022 S  

133  Wodzisław Śląski/Czyżowicka/Krzyż  Czyżowicka/Żwirki i Wigury  5022 S  

134  Wodzisław Śląski/Górnicza/Szyb  Górnicza 10  5000 S  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2467



135  Wodzisław Śląski/Grodzisko/Balaton  Grodzisko/Karola Szymanowskiego  5018 S  

136  Wodzisław Śląski/Kominka/Kiosk  ks. kard. Bolesława Kominka 67  5003 S  

137  Wodzisław Śląski/Kopernika/Piekarnia  Mikołaja Kopernika/Stroma  5005 S  

138  Wodzisław Śląski/Kopernika/Szkoła  Mikołaja Kopernika/ Górna  5005 S  

139  Wodzisław Śląski/Mszańska/Cichy  Mszańska 27  5021 S  

140  Wodzisław Śląski/Mszańska/Działki  Mszańska 5  5021 S  

141  
Wodzisław Śląski/Paderewskiego/ 

Piekarnia  Ignacego Paderewskiego/ Rolnicza  5015 S  

142  
Wodzisław Śląski/ Radlińska/  

XXX lecia  Radlińska/Os. XXX lecia PRL  5003 S  

143  Wodzisław Śląski/Skrzyszowska I  Skrzyszowska 19  5006 S  

144  Wodzisław Śląski/Skrzyszowska II  Skrzyszowska 39  5006 S  

145  Wodzisław Śląski/Skrzyszowska III  Skrzyszowska 97  5006 S  

146  Wodzisław Śląski/Skrzyszowska/IV  Skrzyszowska/Stefana Czarnieckiego  5006 S  

147  Wodzisław Śląski/Starowiejska/Polna  Starowiejska/Polna  5007 S  

148  Wodzisław Śląski/Starowiejska/Sklep  Starowiejska/Poprzeczna  5007 S  

149  
Wodzisław Śląski/Wolności/Ośrodek 

Zdrowia  Wolności/Fryderyka Chopina  5008 S  

150  Wodzisław Śląski/Wolności/SKR  Wolności 120  5008 S  

* W komunikacji miejskiej na terenie miast dopuszcza się stosowanie nazwy przystanku z pominięciem 

nazwy miejscowości.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2467



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/195/2012   

Rady Powiatu Wodzisławskiego   

z dnia 26 kwietnia 2012 r.  

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Wodzisławski  

§ 1. Udostępnianie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych odbywa się na podstawie 

umowy zawartej pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem a Zarządem Powiatu Wodzisławskiego, oraz po 

uiszczeniu opłaty za korzystanie z przystanków, o której mowa w ustawie z dnia 16 grudnia 2010 roku 

o publicznym transporcie zbiorowym(Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 ze zmianami).  

§ 2. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 

nich pojazdy wyłącznie zgodnie z przyjętym i opublikowanym na podstawie obowiązujących przepisów 

rozkładem jazdy.  

§ 3. Zabrania się korzystania z przystanków komunikacyjnych w celu przerw technicznych lub 

wynikających z czasu pracy kierowcy. Nie dotyczy to postojów na przystankach, które wyposażono w miejsca 

postojowe lub pętle autobusowe.  

§ 4. Pojazdy winny zatrzymywać się w odległości nie większej niż 15 m od słupka ze znakiem D15 lub 

tablicy oznaczającej przystanek, a w przypadku przystanku z zatoką - w tej zatoce, tak aby umożliwić 

pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie. Miejsce w zatoce należy zajmować w taki sposób, 

by umożliwić korzystanie z niej innym pojazdom wykonującym przewozy osób.  

§ 5. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji 

ruchu, korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na 

wyłączeniu przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji.  

§ 6. Zarząd Powiatu Wodzisławskiego poinformuje w terminie 3 dni roboczych operatora lub przewoźnika 

o ograniczeniach, o których mowa w § 5.  

§ 7. Operator lub przewoźnik winien uzgodnić z Zarządem Powiatu Wodzisławskiego sposób prezentacji 

na przystankach rozkładu jazdy oraz ogłoszeń związanych z wykonywanymi przewozami.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2467


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




